INDICAÇÃO Nº 756 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização de limpeza das galerias pluviais que se estendem da Rua Antônio Barreiro da
Silva até a Praça Nair Massafera, Bairro São João.

JUSTIFICATIVA

Os moradores dos logradouros acima indicados reclamam
que ocorre acúmulo de material sólido no interior da galeria, devido às obras na região.
A empreiteira fez limpezas em galerias vizinhas, porém, os trabalhos não chegaram nas
referidas ruas. Relatam que nos períodos chuvosos, a água poderá inundar as casas e
garagens já que as referidas galerias estão entupidas com terra, folhagens e lixo, desta
forma não há escoamento.

Sala das Sessões, 26 de julho de 2022.

Gilberto Barreiro
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  26 de julho de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: JYV63W0F5GPEXRR8
		2022-07-25T12:25:13-0300